
 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 12 del 11/01/2024 

REGISTRO GENERALE N. 12 del 11/01/2024 
 
DETERMINAZIONE N. 4 del 11/01/2024 

 
OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento del Servizio di Trasporto Scolastico a.s. 

2023/2024 – Rettifica determina nomina commissione giudicatrice. 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

  

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2024 con il quale il sottoscritto, Dott. Aldo Orrico, 

è stato nominato come Responsabile provvisorio del Settore Finanziario di codesto Ente; 

Vista la determina n. 1 del 02/01/2024 con la quale è stata nominata la commissione giudicatrice 

per la procedura di affidamento; 

Considerato l’errore di nominativo relativo al Responsabile indicato nella determina; 

Richiamata la determina n. 113 del 12/12/2023 al R.G n. 370 del 12/12/2023 con la quale è stata 

indetta la procedura di affidamento del servizio di trasporto scolastico 2023/204 tramite Mepa ed 

approvati tutti gli atti di gara; 

Considerato che: 

• la procedura prevedeva la presentazione delle domanda entro il termine perentorio del 

27/12/2023 alle ore 12:00; 

• la piattaforma portale elettronico MePA - acquistinretepa.it è stata manutenzione dal 

31/12/2023 al 06/01/2024 e quindi l’impossibilità ad operare da parte della commissione; 

Dato atto che, nell’Ente figurano, attualmente, n. 2 dipendenti che hanno dato disponibilità a far 

parte della Commissione giudicatrice; 

Considerata la disponibilità a partecipare da parte del Dott. Raffale Fasano, quale Responsabile 

Finanziario del Comune di Papasidero; 

Considerato che l’art. 51 del D.Lgs 36/2023 prevede che nel caso di aggiudicazione dei contratti 

con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, alla commissione giudicatrice può 

partecipare il RUP, anche in qualità di presidente; 

Visto il decreto legislativo n. 36/2023; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

Visto il TUEL, dato con D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2. Di revocare la determina n. 1 del 02/01/2024 con la quale è stata nominata la commissione 

giudicatrice per la procedura di affidamento; 

3. Di nominare la nuova commissione giudicatrice per la valutazione in oggetto così 

composta: 

• Dott. Aldo Orrico, Responsabile provvisorio del Settore Finanziario – Presidente; 

• Dott. Raffale Fasano, Responsabile Finanziario del Comune di Papasidero - 

componente;  

• Dott. Vittorio Iorio, Maresciallo di Polizia Locale - componente 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 12 del 11/01/2024 

4. Di dare atto che ai sensi dell’articolo 15 del D.lgs. 36/2023, al Responsabile Unico del 

Procedimento è subentrato il sottoscritto Responsabile provvisorio dell’Area Finanziaria, 

Dott. Aldo Orrico; 

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 

(quindici) giorni interi e consecutivi, assolvendo gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione delle informazioni da parte delle amministrazioni pubbliche di cui al D.Lgs. 

33/2013 e s.m.i. 

 

                                                                                                                   Il Responsabile di Settore 

                                                                                                                     (Dott. Aldo Orrico) 

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 13 del 11/01/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ORRICO ALDO in 
data 11/01/2024 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 26 

 
Il 11/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 12 del 11/01/2024 
con oggetto 
 
Procedura negoziata per l’affidamento del Servizio di Trasporto Scolastico a.s. 2023/2024 – 
Rettifica determina nomina commissione giudicatrice. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ORRICO ALDO il 11/01/20241 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di OROSOMARSO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


